
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 

 
 

Determinazione  n. 29  del  07.04.2023 

 
Oggetto: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile. Assunzione impegno di 
spesa e liquidazione quota associativa annuale. 
 
Reg.Pubbl. n. _______ 22/05/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 Ritenuto di aderire per il corrente anno l'adesione all’A.N.U.S.C.A. confermando la quota minima a 
valere per l’anno 202023 che ammonta ad € 130,00 che comprende: 

- Quesiti on-line – sul sito www.anusca.it – comprendente la risoluzione di tre quesiti con risposta 
entro le 48 ore (*); 

- Video in pillole : imparare in pochi minuti con gli Esperti Anusca; 

- Mensile “ Notiziario ANUSCA” con informazioni tecnico-giuridiche ed organizzative; 

- Newsletter ANUSCA, notiziario elettronico quindicinale con le novità più interessanti e commenti 
alla legislazione di settore;  

- Sconto sulle quote di partecipazione alle iniziative organizzate  da Anusca e da Anusca s.r.l. (socio 
unico Anusca)  

- Corso on – line per Ufficiale di Stato Civile,     

- Corso on – line per Ufficiale Elettorale; 

- FORUM ( – materie generali – questioni sindacali); 

- Anusca FLASH – notizie in tempo reale di avvenimenti di particolare rilievo in materia di Servizi 
Demografici; 

- Servizio di pareristica a prezzi convenienti; 
 
            Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno; 
 
 Dato atto che l’esigenza della presente trattazione è da riferirsi all’anno 2023 e conseguentemente, 
costituire l’apposita prenotazione d’impegno contabile è il seguente: missione/programma/titolo/capitolo 
01.11.1.1043/1 del bilancio 2023 . 
 
           Visto l’art. 1, comma 775, della Legge 29 dicembre 2022 n. 197  che ha differito al 30 aprile  2023 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025; 
 
 Visto, in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo di cui al Decreto 
sindacale. 
 Visto il T.U. Enti Locali, approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di aderire all’ A.N.U.S.C.A. con sede in Castel S.Pietro Terme per l’anno 2023 versando la quota 

associativa di € 130,00. 
 
2) di impegnare la somma di € 130,00 sulla missione/programma/titolo/capitolo 01.11.1.1043/1 del 

bilancio 2023 gestione provvisoria, che presenta la necessaria disponibilità e sul quale registrare 
apposita prenotazione d’impegno. 

 



3) di liquidare all’A.N.U.S.C.A. con sede in Castel S.Pietro Terme la somma di € 130,00 sulla 
missione/programma/titolo/capitolo 01.11.1.1043/1 del bilancio 2023, gestione provvisoria. 

 
 

  Il Responsabile del Servizio 
(Barbaglia Ivana) 

 
 
______________________________________________________________________________________ 

 
Comune di Granozzo con Monticello 

Servizio Finanziario 
(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
 Visto: si attesta la regolarita' contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 

presente determinazione. 
 
 Granozzo, 07.04.2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Barbaglia Ivana) 

 


